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PRORAČUN EU  
ZA PRIHODNOST

EVROPSKI SKLAD ZA REGIONALNI 
RAZVOJ IN KOHEZIJSKI SKLAD

Proračun v višini 273 milijard evrov

Naložbe v raziskave in inovacije

Podpora za mala podjetja

Pomoč pri prehodu na nizkoogljično 
gospodarstvo

Podpora za digitalna, energetska in prometna 
omrežja

Financiranje boljše zdravstvene, 
izobraževalne in socialne infrastrukture ter 
trajnostnega urbanega razvoja

EVROPSKI SOCIALNI SKLAD+

Proračun v višini 101 milijarde evrov

Naložbe v ljudi

Zagotavljanje pravičnejših priložnosti za vse

Financiranje znanj in spretnosti, zaposlovanja 
mladih in socialnega vključevanja

REGIONALNI RAZVOJ IN KOHEZIJA

ZAKAJ JE TO PRIORITETA?

KAKŠNE SO FINANČNE POSLEDICE?

Kohezijska politika je glavna naložbena politika EU, saj je pomembno gonilo ustvarjanja novih delovnih mest, trajnostne 
rasti in inovacij v raznolikih regijah Evrope. Podpira ekonomsko, socialno in teritorialno kohezijo Evropske unije. Čeprav 
evropsko gospodarstvo okreva, ostajajo neskladja med državami članicami in znotraj njih.

Danes države članice in regije potrebujejo nadaljnjo podporo pri reševanju novih in vztrajnih izzivov, kot so izkoriščanje 
globalizacije, obravnava industrijskih sprememb, vključevanje inovacij in digitalizacije, dolgoročno upravljanje migracij 
in boj proti podnebnim spremembam.

Skladi kohezijske politike se bodo upravljali ob tesnem partnerstvu z državami članicami in regijami ter bodo še naprej 
spodbujali gospodarsko konvergenco in socialno kohezijo. Poleg tega bodo v Evropi izboljšali naložbeno okolje.

https://twitter.com/hashtag/EUBudget?src=hash
https://twitter.com/hashtag/EURoad2Sibiu?src=hash
https://twitter.com/hashtag/FutureofEurope?src=hash


Pr
in

t 
IS

BN
 9

78
-9

2-
79

-8
44

36
-2

 
do

i:1
0.

27
75

/3
92

05
8 

N
A-

02
-1

8-
46

1-
SL

-C
PD

F 
IS

BN
 9

78
-9

2-
79

-8
44

48
-5

 
do

i:1
0.

27
75

/3
96

65
2 

N
A-

02
-1

8-
46

1-
SL

-N

KAJ JE NOVO V PREDLOGIH KOMISIJE?

KAKO BO PRIHODNJI PRORAČUN EU ŠE PRISPEVAL 
K TEMU PODROČJU?

NADALJNJI KORAKI

Sveženj o večletnem 
finančnem okviru po 
letu 2020

Zakonodajni 
sektorski 
predlogi za 
programe 
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> Okrepljena povezava z evropskim semestrom, ki usmerja načrtovanje in spremljanje finančnih sredstev 
v podporo reformam, ki spodbujajo rast.

> Poenostavljen regulativni okvir in manj birokracije za upravičence finančnih sredstev

> Prilagojen pristop k regionalnemu razvoju

 ● Višje stopnje sofinanciranja držav članic bodo krepile odgovornost in spodbujale kakovostno porabo sredstev.

 ● Najpomembnejše merilo za dodeljevanje finančnih sredstev sicer ostaja relativni dohodek na prebivalca, vendar se 
bodo upoštevali tudi drugi dejavniki, kot sta brezposelnost in podnebne spremembe.

> Nov, izboljšani program za podporo reformam s proračunom v višini 25 milijard evrov bo v vseh državah članicah 
zagotavljal spodbude za ključne reforme, namenjene ustvarjanju pravih razmer za ustvarjanje novih delovnih mest 
ter rast in naložbe.

> Novi sklad InvestEU s proračunom v višini 15,2 milijarde evrov, ki bi lahko spodbudil dodatne naložbe v višini 
650 milijard evrov, bo obstoječe finančne instrumente združil v enega samega in po vsej Evropi okrepil naložbe 
v strateška področja, kot so raziskave in inovacije, digitalna omrežja ter nizkoogljično gospodarstvo.

> Okrepljeni Sklad za migracije in azil s skupnim proračunom v višini 10,4 milijarde evrov bo usmerjen 
v kratkoročne potrebe migrantov ob njihovem prihodu in bo dopolnjeval podporo v okviru kohezijske politike za 
družbeno vključevanje.


